[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
    ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

             РЕШЕНИЕ  №  303/56
22  ноября 2018 года

О внесении изменений  в решение Еланской районной Думы  №233/45  от  28  декабря 2017 года «О бюджете Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2018 год  и на плановый период  2019 и 2020 годов.»

Рассмотрев изменения в решение Еланской районной Думы  №233/45  от  28  декабря 2017 года «О бюджете Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2018 год  и на плановый период  2019 и 2020 годов», руководствуясь ст.15  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области
Еланская районная Дума третьего созыва
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Еланской районной Думы  №233/45  от  28  декабря 2017 года «О бюджете Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2018 год  и на плановый период  2019 и 2020 годов», далее Решение, следующие изменения:

1.1.  пункт 1 Статьи 1 «Основные характеристики бюджета Еланского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Еланского муниципального района на 2018 год:

                     прогнозируемый общий объем доходов бюджета Еланского муниципального района в сумме 488 396,1 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 310 014,1 тыс. руб.

общий объем расходов бюджета Еланского муниципального района в сумме 515 448,6 тыс. руб.

Дефицит бюджета Еланского муниципального района на 2018 год в сумме 27 052,5 тыс. руб., или 35,8 % доходов бюджета Еланского муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и дополнительных нормативов отчислений по налоговым доходам. Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета Еланского муниципального района является изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Еланского муниципального района в течение соответствующего финансового года».

1.2. приложение «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Еланского муниципального района на 2018 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Еланской районной Думы по бюджету, налогам  и финансовой политике.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                                        Д.Ф.Литвинов
	Приложение 1  к

 решению Еланской районной Думы

от  22 ноября 2018 г. № 303/56

Поправки бюджета Еланского муниципального района за IV квартал  2018 года (ноябрь)

	КБК

	Годовой план
	Поправки за IV квартал
	Уточненный годовой план на 01.12.2018

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	134905,0
	0,0
	134905,0

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	134905,0

	134905,0

	00010500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	26412,0
	0,0
	26412,0

	00010502000010000110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	13048,0

	13048,0

	00010503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	13056,0

	13056,0

	00010504020020000110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	308,0

	308,0

	00010800000000000000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1500,0

	1500,0

	00011100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	13440,0

	13440,0

	00011200000000000000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	430,0

	430,0

	00011300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	120,0

	120,0

	00011400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	375,0

	375,0

	00011600000000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1200,0

	1200,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	178382,0
	0,0
	178382,0

	00020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	308074,9
	1939,2
	310014,1

	00020201000000000151
	ДОТАЦИЯ
	14096,5
	0,0
	14096,5

	00020215002050000151
	- дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	11206,5

	11206,5

	00020215002050000151
	- дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в связи с ликвидацией последствий весеннего паводка в 2018 году на территории Волгоградской области в части выплат пострадавшим гражданам
	2890,0

	2890,0

	00020202000000000151
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	33532,3
	0,0
	33532,3

	00020229999050000151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	252,9

	252,9

	00020225467050000151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	1033,2

	1033,2

	00020229999050000151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (приобретение и замена оконных блоков в зданиях муниципальных образовательных организаций)
	1825,0

	1825,0

	00020225497050000151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	7256,0

	7256,0

	00020202999050000151
	Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций Волгоградской области
	765,0

	765,0

	00020202999050000151
	Субсидия на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии района, Пост. №511-п от 03.09.2015, №137-п от 31.03.2016
	1069,1

	1069,1

	00020225027050000151
	Субсидия на реализацию мероприятий по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей условий для получения детьми-инвалидами качественного образования в рамках государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы
	997,4

	997,4

	00020229999050000151
	Субсидии на реализацию мероприятий по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
	609,7

	609,7

	00020229999050000151
	Субсидия на обеспечение сбалансированности
	19724,0

	19724,0

	00020203000050000151
	СУБВЕНЦИИ
	258205,0
	1939,2
	260144,2

	00020230022050000151
	Субвенции на предоставление субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Волгоградской области от 12 декабря 2005 г. N 1145-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Волгоградской области по оказанию мер социальной поддержки населению по оплате жилого помещения и коммунальных услуг"
	20782,5
	355,1
	21137,6

	00020230024050000151
	Субвенции на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД "Об организации питания обучающихся (1 - 11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области"
	4052,1
	-902,1
	3150,0

	00020230024050000151
	Субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг специалистам учреждений культуры (библиотек, музеев, учреждений клубного типа)  и учреждений кинематографии, работающим и проживающим
в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области
	1591,3

	1591,3

	00020230024050000151
	Субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг работникам библиотек и медицинским работникам образовательных организаций, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
в Волгоградской области
	458,2

	458,2

	00020230024050000151
	Субвенции на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
на территории Волгоградской области
	5202,4
	283,3
	5485,7

	00020230024050000151
	Субвенция на создание, исполнение  функций и обеспечение  деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите  их прав
	339,2

	339,2

	00020230024050000151
	Субвенции на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий
	313,3

	313,3

	00020230024050000151
	Субвенции на осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ дошкольного образования муниципальными дошкольными образовательными организациями
	31428,8

	31428,8

	00020230024050000151
	Субвенции на осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ дошкольного образования муниципальными общеобразовательными организациями
	9865,5

	9865,5

	00020230024050000151
	Субвенции на осуществление образовательного процесса муниципальными общеобразовательными организациями
	153176,9

	153176,9

	00020230024050000151
	Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	1441,1

	1441,1

	00020230024050000151
	Субвенции на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области
	421,4

	421,4

	00020230024050000151
	Субвенции на передачу полномочий Волгоградской области органам местного самоуправления по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова, содержания и утилизации безнадзорных животных на территории Волгоградской области
	107,3

	107,3

	00020230027050000151
	Субвенции на выплату пособий по опеке и попечительству
	18146,7
	1027,5
	19174,2

	00020230027050000151
	Субвенции на вознаграждение за труд приемным родителям (патронатному воспитателю) и предоставление им мер социальной поддержки
	6655,3
	1175,4
	7830,7

	00020230029050000151
	Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	2126,4

	2126,4

	00020235120050000151
	Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	322,2

	322,2

	00020235930050000151
	Субвенции на осуществление переданных органам местного самоуправления в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1774,4

	1774,4

	00020240014050000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1826,4

	1826,4

	00020245147050000151
	Иные межбюджетные трансферты на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам

	0,0

	00020249999050000151
	Иные МБТ на обеспечение социальными гарантиями молодых специалистов
	366,8

	366,8

	00020705030050000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	47,9

	47,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	486456,9
	1939,2
	488396,1

	Р А С Х О Д Ы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	58994,7
	-791,9
	58202,8

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1600,0

	1600,0

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	374,3

	374,3

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	34971,4

	34971,4

	0105
	Судебная система
	322,2

	322,2

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	669,0

	669,0

	0111
	Резервные фонды
	99,0
	-30,0
	69,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	20958,8
	-761,9
	20196,9

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	362,0
	0,0
	362,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	362,0

	362,0

	0400
	Национальная экономика
	3247,3
	0,0
	3247,3

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	107,3

	107,3

	0408
	Транспорт
	3140,0

	3140,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5860,0
	2080,0
	7940,0

	0501
	Жилищное хозяйство
	2160,0
	1080,0
	3240,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3700,0

	3700,0

	0503
	Благоустройство

	1000,0
	1000,0

	0600
	Охрана окружающей среды
	850,0
	0,0
	850,0

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	850,0

	850,0

	0700
	Образование
	315746,3
	-229,4
	315516,9

	0701
	Дошкольное образование
	67383,1
	100,4
	67483,5

	0702
	Общее образование
	201524,6
	-897,7
	200626,9

	0703
	Дополнительное образование детей
	30825,5
	563,1
	31388,6

	0707
	Молодежная политика
	1172,1

	1172,1

	0709
	Другие вопросы в области образования
	14841,0
	4,8
	14845,8

	0800
	Культура, кинематография
	20294,4
	26,8
	20321,2

	0801
	Культура
	18140,4
	26,8
	18167,2

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	2154,0

	2154,0

	1000
	Социальная политика
	68896,8
	2871,3
	71768,1

	1001
	Пенсионное обеспечение
	1450,0

	1450,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	38833,8
	668,4
	39502,2

	1004
	Охрана семьи и детства
	26928,4
	2202,9
	29131,3

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	1684,6

	1684,6

	1100
	Физическая культура и спорт
	6493,5
	202,5
	6696,0

	1101
	Физическая культура
	5897,5
	149,1
	6046,6

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	596,0
	53,4
	649,4

	1200
	Средства массовой информации
	1189,1
	0,0
	1189,1

	1202
	Периодическая печать и издательства
	1189,1

	1189,1

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	29355,3
	0,0
	29355,3

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	29355,3

	29355,3

	ИТОГО РАСХОДОВ (по разделам)
	511289,4
	4159,3
	515448,7

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")
	-24832,5
	-2220,1
	-27052,6

Приложение 2  к

 решению Еланской районной Думы

от  22 ноября 2018 г. № 303/56

Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета Еланского муниципального района на 2018 год

	Состав источников
	Сумма (тыс.руб.)

	Разница между полученными и погашенными в валюте РФ кредитами кредитных организаций
	-

	Разница между полученными и погашенными в валюте РФ бюджетными кредитами, предоставленными бюджету Еланского муниципального района другими бюджетами бюджетной системы РФ
	-

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств  бюджета Еланского муниципального района в течение соответствующего финансового года
	27 052,5

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Еланского муниципального района
	27 052,5